南通市海门区教育体育局文件

海教普〔2023〕14号
————————————————————————————————
关于评选中小学2023年海门区级五好学生、优秀学生干部、优秀学生集体和推荐普通中学2023年省级、南通市级
三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体的通知

各中小学：
为全面落实立德树人根本任务，进一步推进普通高中育人方式转变，发挥优秀学生榜样引领带动作用，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，根据南通市教育局和共青团南通市委员会《关于推荐普通高中2023年省级三好学生、优秀学生干部和评选普通中学2023年市级三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体的通知》，结合我区实际，现就做好2023年海门区级五好学生、优秀学生干部、优秀学生集体的评选工作和普通中学省级三好学生、优秀学生干部，南通市级三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体的推荐工作通知如下：
一、评选范围及对象
1．推荐江苏省级三好学生、优秀学生干部，评选对象为全日制普通高中（含民办高中）在籍在读学生；
2．推荐南通市级三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体，评选对象为全日制普通中学（含民办中学）在籍在读学生，以班级、团支部或少先队为单位的学生集体。
3．推荐海门区级五好学生、优秀学生干部、优秀学生集体，评选对象为全日制小学、初中、高中(含民办学校)、职高在籍在读学生，以班级、团支部、少先队为单位的学生集体。
二、评选条件
（一）江苏省级、南通市级、海门区级三好学生、优秀学生干部
1．品德表现突出，学业成绩优良，德、智、体、美、劳全面发展；
2．综合素质评价达到优良等第（道德品质与公民素养、交流与合作达合格，学习习惯与学习能力、运动与健康、审美与表现、创新意识与实践能力四方面均达B级等第以上）；
3．省级三好学生、优秀学生干部必须获得县（市、区）级（含）以上相应荣誉的高中学生，市级三好学生、优秀学生干部必须获得校级（含）以上相应荣誉的中学生。在道德实践活动、社会公益劳动、见义勇为等方面有突出事迹的优先推荐。
近两年内曾获得省、市级“三好学生”、“优秀学生干部”荣誉称号的不再参加同级“三好学生”、“优秀学生干部”的评选。
（二）南通市级、海门区级优秀学生集体
1．班（团、队）的组织、制度健全，注重文化建设和学生的自主管理，集体风貌良好；
2．在学校组织的德育、科技、文化、体育等活动中表现突出，学生德、智、体、美、劳全面发展，积极参与学校课后服务；
3．必须是校级（含）以上优秀学生集体；
4．义务教育阶段无辍学，集体组建后未发生学生重大违纪或违法现象。
曾获得南通市级、海门区级（含）以上优秀学生集体荣誉称号的不再同级参评。
三、推荐程序
三好学生和优秀学生干部的评选，由学校按照班级学生推荐、任课教师和年级组评议，在学校公示栏、网站等公示（五天以上）、学校党政联席会议组织审核的程序确定名单。
优秀学生集体的评选，按班（团、队）申报，年级组（团委、大队部）评议，在学校公示栏、网站等公示（五天以上），学校党政联席会议组织审核的程序确定名单。
学校向教育体育局上报正式推荐名单的同时，应附下列材料：
1．张榜公示的起止时间、地点位置、公示方式、小样及收集的有关意见（书面记录原件）；
2．党政联席会议记录、校长签字的复印件；
3．被班级推荐的所有学生的推荐表。
四、各额分配说明
根据文件精神，我区的普通高中省级三好学生、优秀学生干部的名额分别为14名、3名；南通市级三好学生、优秀学生干部的名额普通高中分别为30名、9名，普通初中分别为47名、17名，优秀学生集体共15个。各级优秀推荐名额见附表1。本次表彰分配名额根据各校在校在籍生人数的比例、学校办学质量等因素一次性分解到各所学校，初中、小学由各教育集团汇总，不同级别不重复表彰。所有推荐名额一律不得突破分配名额。
各级三好学生、优秀学生干部在高一级学校招生录取中不加分。
五、材料报送
各学校对推荐名单严格审核后，分省级、南通市级、海门区级不同类型，分别填写推荐表（详见附件2、3），各校以校为单位填写好不同类型的汇总表（见附件4、5），打印、核准，尤其是姓名，正确无误后，加盖学校公章，江苏省、南通市级优秀均一式两份，海门区级一式一份，连同其它推荐材料一并上报。
各小学、初中于3月17日前报各教育集团，由教育集团按不同类型进行汇总，集团内所有学校推荐材料，汇总后于3月20日晚前送至教体局814德育研究室；各普通高中于3月20日晚前报送至教育体育局814办公室。所有推荐表及汇总表电子稿一并发指定邮箱hmdyyj2014@163.com，因为时间紧，请各校尽量提前发出。各校要高度重视，严格把关，对弄虚作假和不按规定程序、要求办理推荐手续的，一经发现即取消其荣誉称号，并追究有关人员的责任。
附件：
1．海门区2023年中小学各级五好学生、优秀学生干部和优秀学生集体推荐名额分配表
2．省、市、区级三好学生、优秀学生干部推荐表
3．市、区级优秀学生集体推荐表
4．省级三好学生推荐名单登记表、省级优秀学生干部推荐名单登记表
5．南通市级三好学生推荐名单登记表、南通市级优秀学生干部推荐名单登记表、南通市级优秀学生集体推荐登记表
6．海门区级五好学生、优秀学生干部、优秀学生集体推荐登记表
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	附1：
海门区2023年中小学各级五好学生、优秀学生干部和优秀学生集体推荐名额分配表

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	单位
	海门区表彰
	南通市级表彰
	省级表彰（普通高中）

	
	五好学生
	优秀学生干部
	先进集体
	三好生
	优秀学生干部
	先进集体
	三好学生
	优秀学生干部

	海门中学
	22
	8
	5
	7
	4
	3
	4
	1

	实验学校
	16
	6
	4
	6
	1
	2
	3
	1

	市一中
	16
	6
	3
	5
	1
	2
	2
	1

	证大中学
	12
	6
	3
	4
	1
	1
	2
	

	包场中学
	12
	6
	3
	4
	1
	1
	2
	

	四甲中学
	11
	4
	3
	4
	1
	1
	1
	

	海门中专
	12
	5
	5
	
	
	
	
	

	中南东洲国际高中
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	东洲中学集团

	东洲中学
	16
	5
	2
	5
	1
	1
	
	

	开发区初中
	8
	3
	2
	2
	1
	
	
	

	四甲初中
	5
	1
	1
	1
	
	
	
	

	正余初中
	3
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	王浩初中
	2
	1
	1
	1
	
	
	
	

	海永学校
	2
	1
	1
	
	
	
	
	

	东洲国际集团

	东洲国际学校
	17
	6
	2
	5
	1
	1
	
	

	中南国际学校
	8
	3
	1
	2
	1
	
	
	

	首开东洲国际
	2
	1
	1
	1
	
	
	
	

	三和初中
	2
	1
	1
	1
	
	
	
	

	临江新区实验初中
	2
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	海南中学集团

	海南中学
	18
	5
	2
	5
	1
	1
	
	

	长春（常乐）初中
	3
	1
	1
	1
	
	
	
	

	包场初中
	5
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	六甲初中
	4
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	海门港新区初中
	3
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	能仁中学集团

	能仁中学
	13
	5
	2
	4
	1
	1
	
	

	海中附校
	6
	2
	1
	2
	1
	
	
	

	三星初中
	6
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	天补初中
	2
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	德胜初中
	2
	1
	1
	1
	
	
	
	

	城北初中
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	实验初中集团

	实验初中
	13
	4
	2
	4
	1
	1
	
	

	三厂初中
	3
	1
	1
	1
	
	
	
	

	悦来初中
	4
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	树勋初中
	5
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	业余体校
	2
	1
	1
	1
	
	
	
	

	实小集团

	实验小学
	12
	4
	2
	
	
	
	
	

	能仁小学（城北）
	9
	2
	2
	
	
	
	
	

	包场小学
	5
	1
	1
	
	
	
	
	

	刘浩小学
	5
	1
	1
	
	
	
	
	

	海洪小学
	2
	1
	1
	
	
	
	
	

	海门港新区小学
	6
	2
	2
	
	
	
	
	

	第一实验小学
	10
	3
	2
	
	
	
	
	

	海师附小集团

	海师附小
	11
	3
	2
	
	
	
	
	

	常乐小学
	2
	1
	1
	
	
	
	
	

	平山小学
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	麒麟小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	江心沙学校
	2
	1
	1
	
	
	
	
	

	证大小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	东小集团

	东洲小学（含长江路小学）
	15
	5
	4
	
	
	
	
	

	开发区小学
	8
	2
	2
	
	
	
	
	

	三和小学
	4
	1
	1
	
	
	
	
	

	临江小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	汤家小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	新教育小学
	10
	3
	2
	
	
	
	
	

	育才小学集团

	育才小学
	8
	3
	1
	
	
	
	
	

	三星小学
	13
	2
	2
	
	
	
	
	

	天补小学
	9
	1
	2
	
	
	
	
	

	瑞祥小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	德胜小学
	5
	1
	2
	
	
	
	
	

	通源小学集团

	通源小学
	9
	3
	1
	
	
	
	
	

	东城小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	余东小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	树勋小学
	4
	1
	1
	
	
	
	
	

	三厂小学
	4
	1
	1
	
	
	
	
	

	特教学校
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	海南小学集团

	海南小学
	12
	3
	1
	
	
	
	
	

	四甲小学
	4
	1
	1
	
	
	
	
	

	国强小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	货隆小学
	4
	1
	1
	
	
	
	
	

	正余小学
	4
	1
	1
	
	
	
	
	

	王浩小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	实验附小集团

	实验附小
	11
	4
	2
	
	
	
	
	

	悦来小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	万年小学
	3
	1
	1
	
	
	
	
	

	六匡小学
	1
	1
	1
	
	
	
	
	

	三阳小学
	2
	1
	1
	
	
	
	
	

	中南国际小学
	5
	1
	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	486
	162
	115
	77
	26
	15
	14
	3

	说明：

	职业学校的江苏省级、南通市级三好学生、优秀学生干部、优秀学生集体的评选另文处理。



附2：
省、市、区级三好学生、优秀学生干部推荐表
推荐学校（盖章）
	学

生

情

况
	姓  名
	
	性  别
	
	出生年月
	

	
	年  级
	
	政治面貌
	
	职  务
	

	
	家    庭    情    况

	
	父母姓名
	工作单位及担任职务

	
	父
	
	

	
	母
	
	

	
	品德表现自我评价
（不超过200字）
	




  学生本人签名：

	
	文化课考试成绩
	综合素质评价等第

	
	语
	数
	外
	政
	史
	地
	理
	化
	生
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	班组
推荐
情况
	班级学生数
	参加推选人数
	得票数
	班  长：

	
	
	
	
	班主任：

	任课教师及有关部门
推荐理由
（不超过200字）
	




                         年级组长或教导（政教）主任：


	学校党政
联席会议
意  见
	


校长：             日期：


注：1．此表由学校报县（市、区）教育行政部门，留存、备查；
2．文化课考试成绩填上学期期末考试成绩。
附3：
市、区级优秀学生集体推荐表
推荐学校（盖章）
	学生集体名称
	
	班主任姓名
	

	所在学校名称
	

	主要事迹（800字以内）













	学校评价
	
	县（市、区）教育局、团委推荐意见
	


此表由县（市、区）教育局留存、备查。
附4：
省级三好学生推荐名单登记表
学校（盖章） 
	序号
	姓   名
	性别
	所在学校和班级

	1
	XXX
	X
	学校全称+高X（X）班

	
	
	
	

	
	
	
	


说明：年级用一、二、三填写，班级数用阿拉伯数字填写，如高三（1）班。


省级优秀学生干部推荐名单登记表
学校（盖章）       
	序号
	姓   名
	性别
	所在学校和班级

	1
	XXX
	X
	学校全称+高X（X）班

	
	
	
	

	
	
	
	










附5：

南通市级三好学生推荐名单登记表


学校（盖章）     
	序号
	姓   名
	性别
	所在学校和班级

	1
	XXX
	X
	学校全称+年级（X）班

	
	
	
	

	
	
	
	




南通市级优秀学生干部推荐名单登记表

学校（盖章）      
	序号
	姓   名
	性别
	所在学校和班级

	1
	XXX
	X
	学校全称+年级（X）班

	
	
	
	

	
	
	
	





南通市级优秀学生集体推荐名单登记表

学校（盖章）
	序号
	学     校
	学生集体名称
	班主任

	1
	学校全称
	年级（X）班
	XXX

	
	
	
	

	
	
	
	




附6：

海门区级五好学生推荐名单登记表

学校（盖章）     
	序号
	姓   名
	性别
	所在学校和班级

	1
	XXX
	X
	学校全称+年级（X）班

	
	
	
	

	
	
	
	





海门区级优秀学生干部推荐名单登记表

学校（盖章）      
	序号
	姓   名
	性别
	所在学校和班级

	1
	XXX
	X
	学校全称+年级（X）班

	
	
	
	

	
	
	
	




海门区级优秀学生集体推荐名单登记表

学校（盖章）
	序号
	学     校
	学生集体名称
	班主任

	1
	学校全称
	年级（X）班
	XXX

	
	
	
	

	
	
	
	



说明：年级用一、二、三填写，班级数用阿拉伯数字填写，如高三（1）班。


